
ГАПОУРБ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МЕЖОТРАСЛЕВОЙ ТЕХНИКУМ» 

П Р И К А З 

от 2019г. № - 1 6 $ 

с. Новоильинск 

О внедрении профессиональных стандартов 

На основании Постановления Правительства РФ № 584 от 27.06.2017 г, Трудового 

кодекса Российской Федерации ст. 195.3 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по внедрению профессиональных стандартов в составе: 

- Столбовская Оксана Евгеньевна - инспектор по кадрам 

- Афанасьева Елена Владимировна - Председатель профсоюзного комитета 

- Ивакина Наталья Викторовна - заместитель директора по УМР 

- Громова Марина Александровна - главный бухгалтер 

- Пушкарева Елена Ильинична - председатель МО преподавателей общеобразовательных 

дисциплин 

- Павлова Алена Викторовна - председатель МО преподавателей специальных дисциплин 

- Филиппова Елена Васильевна - мастер производственного обучения 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по применению профессиональных стандартов в 

ГАПОУ РБ «РМТ» 

2.1. Рабочей группе по применению профессиональных стандартов: 

- разработать План мероприятий по организации применения профессиональных стандартов; 

- ознакомить работников с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов 

посредством проведения семинара, на котором изучить вопросы применения профессиональных 

стандартов; 

3. План-график мероприятий по внедрению профессиональных стандартов 

4. Утвердить состав аттестационной комиссии на соответствие профессиональному 

стандарту 

5. Определить Перечень должностей, применяемых в техникуме и попадающих под 

действие профессиональных стандартов. 

6. Разработать, согласовать и утвердить локальные нормативные акты техникума в 

области формирования кадровой политики, трудовых отношений с педагогами, оценки 

качества труда педагогических работников (Новые редакции документов: должностные 



инструкции, трудовой договор, коллективный договор, правила внутреннего трудового 

распорядка) 

7. Разместить информацию на стендах, сайте техникума, создать подрубрику 

«Профстандарт педагога» 

8. Внести изменения в Программу развития 

9. Ознакомить педагогических работников техникума с вновь разработанными 

локальными нормативными актами, регламентирующими социально-трудовые 

отношения, изменениями в ранее изданных нормативных и локальных актах 

10. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с внесенными 

изменениями в Программу развития техникума 

11. Обеспечить регулярное информирование участников образовательного процесса по 

вопросам введения профессионального стандарта «Педагог». 

12. Возложить на каждого члена рабочей группы полномочия, определить круг 

обязанностей: 

- разработка локальных нормативных актов - Ивакина Н.В. 

- разработка должностных инструкций, согласно профессиональных стандартов -

Столбовская О.Е., Ивакина Н.В. 

- определение перечня должностей, применяемых в техникуме и попадающих под 

действие профессиональных стандартов - Афанасьева Е.В., Пушкарева Е.И., Павлова 

А.В.. Филиппова Е.В. 

- размещение информации на сайте техникума -= Курбатов В.А. 

- внесение изменений в Программу развития - Ивакина Н.В. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор ГАПОУ РБ «РМТ» В.Ю. Киреев 


